In Hispaniae provincia de Guadalajara et Seguntinae dioe-
cesese oppido, vulgo *Tartanedo*, e parentibus nobilitate et
virtute claris, Antonio López Riva et Elvira Martínez, die 18
Augusti 1560 in lucem prodiit infantula quae, in ecclesia
parochiali S. Stephani Protomartyris sacro baptismate ablu-
ta, MARIAE nomen accepit. Quatriennis a patre prope mo-
rituro vocata audivit: «Filia, ego morior, sed Deus tibi pater
superest, ipse tibi benedicat teque servet». Paulo post obi-
tum parentis, MARIA quum in imminentis mortis periculo
versaretur ob praerumpentes Galli Fluminis undas, a Dei-
para Virgine, uti fertur, apparitione adstante et succurrente
incolumis servata, his verbis recreata est: «Te Filiam meam
esse volo». Genitricem ob mortem viri nimio moerore affec-
tam exquisitis modis et industriis consolabatur pia, obediens
et affabilis filia. Quae animi virtutibus singularique modes-
tia praestans, ad poenitentiam et ieiunium inclinata, atque
orationi mentali et vocali supra aetatem addicta, admira-
tionem et aestimationem omnium sibi trahebat, bonum po-
rrigens et iucundum spectaculum Deo et hominibus. Mater
vidua ad secundas transiens nuptias, Mariam reliquit sub
potestate avorum et patruorum, qui eam espectu pulchram,
opibus divitem et ingenio subtilem, satis aptam et destina-
tam judicarunt ad novam familiam procreandam, congruis
nuptiis ineundis. Unde ipsam elegantiori cultu ac veste in-
dutam honestasque conversationes frequentantem volue-
runt. Aegre hoc tulit puella, maiorum tamen desiderio et
voluntati paruit. Videns autem se paulatim saeculi pompis
et oblectamentis aliquanto indulgere et profanum pulverem
a mundo contrahere, caelesti Patri et divinae Matri recur-
sum habuit et omni spe totoque corde confisa, assidua pre-

ce opportunum tanti Patris et tantae Matris imploravit atque obtinuit auxilium. Duodennis per biennium passa est fortique animo sustinuit asperas intimasque luctationes et voces, alias ad asceterium alias ad connubium impellentes, in qua spiritus et carnis contentione, illa sententia revelata est quod «diligentibus Deum omnia cooperantur in bonum». Duo quoque pii ac docti sacerdotes conscientiae moderatores, unum ex ordine S. Francisci, alter e societate Iesu praesto illi fuerunt, quorum monitis et consiliis ipsa obtemperans, adiuvante Dei gratia, et Deipara Virgine protegente ab illo interiore certamine libera et victrix evasit. Insuper noctudum in domestico sacello ferventius oraret coram Imagine Iesu Christi cruci affixi sibi visum est audire eam ter dicentem: «Esto monialis»; quibus arcanis vocibus Maria statim acquievit et preciosis vestibis depositis humiliores induit et cilicio se cinxit. Interea, avunculis defunctis, adolescentula triluvis in potestatem patris devenit, cui mentem suam aperuit, eoque annuente et favente, divitias suas propinquis pauperibus distribuit, praeter quinque millia ducata in domum monasticam sibi constitutam. Post breves moras, consulente suo moderatore, P. Antonio de Castro, S. J. et accedente beneplacito S. Teresiae matris et institutricis Ordinis Carmelitarum Excalceatorum, quae per epistolam exquisita, scripto responderat: «Inter suas libentissime eam se esse accepturam Toleti, illuc igitur ipsa protinus conferret»; hunc ordinem elegit atque ingredi statuit. Revera summo gaudio et magna voluntate quator diebus ante festum solemne Assumptionis B. M. V. comitantibus patris et P. Antonio de Castro, Toletum pervenit, ubi in monasterio S. Joseph, eodem mense Augusto et anno 1577 religiosum habitum suscepit et tyrocinium inivit, monialibus bene accepta et coaptata utpote illa quae a Sancta Matre Teresia eisdem fuerat per epistolam commendata. In novo religioso statu Dei Famula, graves infirmitates, et diabolo excitante, plures tentationes sustinere debuit; sed Iesu et Mariae auxilio atque ipsius S. Teresiae consilio vicit et triumphavit. Tyrocinio laudabiliter jam expleto, atque mentis et corporis sanitate gaudens, ad solemnem votorum professionem in manus Priorissae Annae ab Angelis rite admissa fuit die 8 Septembris Soror Maria a Iesu; non sine caelesti beneplacito, uti fertur. Paucos post dies S. Teresia, quae Mariam a Iesu tantum per mutuas litteras alloquebatur et audiebat, sed nunquam viderat, Toletum adivit eamque vidit, audivit et pro-

bavit. Eius virtutem et religiosam observantiam admirans et laudans, quasdam regulas eidem tradidit ad maiorem animi perfectionem, simulque tempus orationis circumscripsit; ne nimia contentio mentis in Deum valetudini noceret, quin imo effecit ut exteriori officio a praeside sibi commisso animum et corpus ipsa sublevaret. Unde primum aeditua, dein aegrotantium curatrix, demum domus ostiaria, officia quae bene sancteque gessit, cum decore et utilitate sacrae aedis, valetudinarii et monasterii. In aetate viginti trium annorum tyronum magistra electa et sexies confirmata plenam regularum observantiam, ipsa praeunte, in discipulas suas provehendam curavit cum spiritu orationis et omnigenae virtutis exercitio. Quinquelustris anno 1585 ad superiorum nutum secuta est matrem Annam ab Angelis quae ad urbem *La Cuerva* missa erat ad novum carmelitarum exalceatorum monasterium erigendum: Illic serva Dei operis socia et subpriorissa renunciata, paulisper mansit, sibi captans benevolentiam sororum et opinionem sanctitatis, donec a monialibus S. Joseph in suum monasterium Toletanum revocata, ibi eiusdem monasterii Priorissa ter electa et confirmata annis 1591 1598 et 1632 forti et suavi regimine praefuit, amans et amata. Tredecim circiter annis ab omnibus monasterii sui officiis se abstinuit, sed panem otiosa non comedit, siquidem fructum contulit operibus manuum suarum. Iuxta morem illius monasterii MARIA IESU in tranquilla et sancta solitudine, degens in Deo abscondita eique vacans et placens, reliquos vitae annos duxit, magis Angelus quam mulier, donec annis et meritis dives, plusquam octogenaria piissime obdormivit in Domino. Interim fama santitatis vitae, virtutum et miraculorum Servae Dei, in vita et post obitum non solum in civitate et archidioecesi Toletana sed in universa Hispania magis magisque clara, diffusa et perseverans viam aperuit ecclesiasticae Curiae Toletanae ad Processum informativum super ea condendum, quo absoluto et Romam ad Sacram Rituum Congregationem transmissa, haec, iuris ordine servato scriptisque ipsius Servae Dei revisis benigne rescripsit: «Nihil obstare quominus ad ulteriora procedi possit». Quare instante R. P. Roderico a San Francisco de Paula, Ordinis Carmelitarum exalceatorum et huius Causae postulatore, Rmi. Praepositi generalis totiusque Ordinis vota depromente, attentisque litteris postulatoriis quorundam Emorum. S. R. E. Patrum Cardinalium, plurium Rmorum. Archiepiscoporum et Episcoporum, nec-

non religiosarum sodalitatum praesidum, Capitulorum, Collegiorum, et virorum dignitate praestantium, Emus, et Rmus. Dominus Cardinalis Ianuarius Granito Pignatelli di Belmonte, Episcopus Albanensis et eiusdem Causae relator, in ordinario sacrorum rituum Congregationis coetu, subsignata die ad Vaticanum coetu, sequens dubium discutendum proposuit: *An sit signanda commissio introductionis Causae in casu et ad effectum de quo agitur?* Et Emi. ac Rmi. Patres sacris tuendis ritibus praepositi, post relationem ipsius Emi. Ponentis. audito Reverendo Patre Domino Carolo Salotti, Fidei promotore generali, cunctisque diligenter discussis ac perpensis, rescribere censuerunt: *Afirmative seu signandam esse Commissionem Introductionis Causae, si Sanctissimo placuerit.* Die 30 Novembris 1926.